



平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成17年2月10日
(JASDAQ コード番号：8844)

会 社 名 株式会社リクルートコスモス

(URL <http://www.rcg.co.jp>)

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長 重田 里志

問 合 せ 先 責任者役職名 常務取締役管理本部長 町田 公志

T E L : (03) 5440 - 4010

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第3四半期	92,910 (6.9)	6,130 (-)	3,684 (-)
16年3月期第3四半期	99,823 (-)	- (-)	- (-)
(参考)16年3月期	159,371 (7.7)	7,284 (0.8)	4,082 (14.0)

	四半期(当期)純利益	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	3,083 (-)	53.57	-
16年3月期第3四半期	- (-)	-	-
(参考)16年3月期	1,651 (34.1)	28.58	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

四半期業績の開示は売上高を除き平成17年3月期第1四半期より実施しておりますので、売上高を除く前年同四半期の実績及び増減率については記載しておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	265,171	48,705	18.4	846.28
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	266,207	45,874	17.2	796.79

(注) 四半期の財政状態の開示は平成17年3月期第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期の財政状態については記載しておりません。

3. 平成17年3月期の個別業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
	百万円	百万円	百万円	期 末	
通 期	148,000	6,800	1,300	円 銭	円 銭
				0.00	0.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 22円59銭

通期の業績予想については「平成17年3月期業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ」（平成17年2月10日付け）を別途開示しております。

本資料及び添付資料記載の業績予想に関しましては、本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。今後、事業環境の変化を含む様々な要因によって、実際の業績が大きく異なる可能性があります。

添付資料

(1) 第3四半期貸借対照表

(2) 第3四半期損益計算書

(1) 第 3 四半期貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部			
期 別 科 目	当第 3 四半期末 平成16年12月31日現在	前事業年度末 平成16年3月31日現在	増減 ()
流 動 資 産	164,279	164,824	545
現 金 及 び 預 金	11,611	19,738	8,126
売 掛 金	239	2,231	1,991
有 価 証 券	6		6
た な 卸 資 産	120,893	109,692	11,200
販 売 用 不 動 産 前 渡 金	14,806	11,227	3,579
繰 延 税 金 資 産	2,343	2,354	11
そ の 他	14,401	19,649	5,248
貸 倒 引 当 金	23	68	45
固 定 資 産	100,892	101,383	490
有 形 固 定 資 産	36,594	37,543	949
建 物	7,462	7,748	286
土 地	28,688	29,319	630
そ の 他	444	475	31
無 形 固 定 資 産	214	580	366
投 資 そ の 他 の 資 産	64,083	63,258	825
投 資 有 価 証 券	44,049	42,943	1,106
子 会 社 株 式	10,561	10,561	
更 生 債 権 そ の 他	35,354	35,538	183
こ れ に 準 ず る 債 権			
繰 延 税 金 資 産	2,801	2,931	130
そ の 他	7,117	7,425	308
貸 倒 引 当 金	35,800	36,142	341
資 産 合 計	265,171	266,207	1,035

(単位:百万円)

負 債 の 部			
期 別 科 目	当第3四半期末 平成16年12月31日現在	前事業年度末 平成16年3月31日現在	増減 ()
流 動 負 債	151,859	160,419	8,560
支 払 手 形	30,234	38,834	8,600
短 期 借 入 金	96,107	89,907	6,199
未 払 法 人 税 等 金	135	24	110
預 り 金	4,291	14,643	10,351
賞 与 引 当 金	322	605	282
そ の 他	20,768	16,403	4,364
固 定 負 債	64,606	59,913	4,693
長 期 借 入 金	59,699	54,978	4,721
退 職 給 付 引 当 金	886	767	119
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	220	242	21
事 業 損 失 引 当 金	282	461	178
そ の 他	3,517	3,464	53
負 債 合 計	216,466	220,332	3,866
資 本 の 部			
資 本 金	35,238	35,238	
資 本 剰 余 金	3,336	3,336	
資 本 準 備 金	3,336	3,336	
利 益 剰 余 金	8,373	5,728	2,645
利 益 準 備 金	177	133	44
任 意 積 立 金	4,500	3,500	
別 途 積 立 金	4,500	3,500	1,000
第3四半期(当期)未処分利益	3,696	2,095	1,601
その他有価証券評価差額金	1,771	1,580	191
自 己 株 式	15	9	5
資 本 合 計	48,705	45,874	2,830
負債及び資本合計	265,171	266,207	1,035

(2) 第 3 四半期損益計算書

(単位:百万円)

科 目		期 別		当第 3 四半期 自 平成16年 4月 1 日 至 平成16年12月31日		前事業年度 自 平成15年4月 1 日 至 平成16年3月31日	
				金 額	比 率	金 額	比 率
経 常 損 益 の 部	営業 損益 の部	営 業 収 益		92,910	100.0	159,371	100.0
		営 業 費 用		86,780		152,087	
		営 業 原 価		73,856	79.5	133,421	83.7
		販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		12,923	13.9	18,665	11.7
	営業外 損益 の部	営 業 利 益		6,130	6.6	7,284	4.6
		営 業 外 収 益		453	0.5	811	0.5
		受 取 利 息		8		24	
		受 取 配 当 金		245		467	
		施 設 賃 貸		128		169	
		そ の 他		71		150	
	営業外 損益 の部	営 業 外 費 用		2,900	3.1	4,014	2.5
		支 払 利 息		2,687		3,654	
		そ の 他		213		359	
	経 常 利 益			3,684	4.0	4,082	2.6
特 別 損 益 の 部	特 別 利 益			207	0.2	124	0.1
	貸 倒 引 当 金 戻 入 益			207		124	
	特 別 損 失			774	0.8	2,522	1.6
	固 定 資 産 除 却 損			0		8	
	固 定 資 産 売 却 損			750		2,364	
	貸 倒 引 当 金 繰 入 額			-		146	
	そ の 他			23		2	
税引前第3四半期(当期)純利益				3,117	3.4	1,683	1.1
法人税、住民税及び事業税				23	0.1	26	0.1
法人税等調整額				10	0.0	5	0.0
第 3 四 半 期 (当 期) 純 利 益				3,083	3.3	1,651	1.0
前 期 繰 越 利 益				613		443	
第 3 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益				3,696		2,095	